Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0503/2021
Em, 20 de setembro de 2021.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA REALIZAÇÃO DE ATUALIZAÇÃO DO
CADASTRO EXISTENTE DOS FEIRANTES ATUANTES
NO MERCADO SEBASTIÃO LAN.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmoº.
Senhor Prefeito, solicitando providências para realização de atualização do cadastro dos
feirantes atuantes no mercado Sebastião Lan.

Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2021.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo realizar a análise comparativa das
condições dos trabalhadores atuantes no mercado Sebastião Lan, tendo em vista o
chamamento público para manifestação de interesse privado.

Diante disso, necessário se faz a aprovação da presente proposição.